
UCHWAŁA Nr IV/21/11  

RADY  MIEJSKIEJ w MIŁOSŁAWIU     

z dnia 27 stycznia 2011 r.      
 

w sprawie: wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego na okres 10 lat w trybie 

bezprzetargowym.   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zm) oraz art. 32 ust 2 i art. 44 ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2009r Nr 178 poz 1380 zm. Dz.U z 2010r Nr 57 poz 

353) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę zawarcie z Ochotniczą Strażą Pożarną w Czeszewie na okres 10 lat  umowy 

użyczenia lokalu użytkowego, składającego się z jednego pomieszczenia o pow. 200 m2, znajdującego 

się na pierwszym piętrze w budynku Domu Kultury położonym na nieruchomości przy ul. Słonecznej 25 

w Czeszewie ( dla której Sąd Rejonowy we Wrześni prowadzi księgę wieczystą KW nr 15286), z 

przeznaczeniem na cele funkcjonowania oraz utrzymania gotowości bojowej członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej, w trybie bezprzetargowym.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący 

                                                                                                    Rady Miejskiej 

 

                                                                                         (-) inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 do Uchwały Rady Miejskiej  Nr IV/21/11 

w Miłosławiu z dnia 27 stycznia 2011 roku 

w sprawie: wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego na okres 10 lat w trybie 

bezprzetargowym.   

 

 W nawiązaniu do obowiązującego prawa w sprawie funkcjonowania i doposażenia ochotniczych 

jednostek straży pożarnej, działających na terenie Gminy, koniecznym jest stworzenie odpowiednich 

warunków dla prawidłowej realizacji ich statutowych zadań. O podanym wyżej obowiązku stanowią 

między innymi niżej podane artykuły prawne; 
 

art. 32 ust 2 (t.j. Dz.U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 zm. Dz.U. z 2010 r. Nr 57 poz. 353) stanowi, że 

koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej ochotniczej straży 

pożarnej ponosi gmina. 
 

Z kolei art. 44  Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej stanowi, że 

właściciel, budynku, obiektu lub terenu, w którym funkcjonuje resortowa lub zakładowa straż pożarna 

albo inna jednostka ochrony przeciwpożarowej, w tym ochotnicza straż pożarna, ponosi wszelkie koszty 

związane z utrzymaniem tych jednostek. 
 

Gmina Miłosław jest właścicielem lokalu użytkowego, o powierzchni 200 m2, znajdującego się na 

pierwszym piętrze w budynku Domu Kultury położonym na nieruchomości przy ul. Słonecznej 25 w 

Czeszewie. 
 

W użyczonym lokalu Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Czeszewie organizować będzie 

szkolenia dla członków OSP z zakresu działań bojowych i ochrony osobistej. Ponadto dla młodzieży i 

dorosłych mieszkańców tego sołectwa szkolenia z zakresu bezpieczeństwa przeciwpożarowego jakie 

występuje na terenie wiejskim. Zarząd tej jednostki zamierza również organizować w tym obiekcie dla 

mieszkańców, a zwłaszcza dla dzieci i młodzieży zajęcia, poprzez które miedzy innymi propagować 

będzie cele i zadania ochotniczej straży pożarowej oraz zasady ochrony przeciwpożarowej.   
 

  
 

 

                   B u r m i s t r z 

 

/-/ mgr Zbigniew Skikiewicz 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


